▲座談会イメージ

令和７年６月２５日

報道機関各位

長岡市商工部人材・働き方政策課長

          神奈川大学×長岡市 地域で活躍する企業が魅力を PR

7/2(水)業界研究セミナーを初開催！
 長岡市は、首都圏在住大学生のＵ・Ｉターンを促進するため、新潟県出身者が約 600

人在籍する神奈川大学と連携し、業界研究セミナーを初めて開催します。

業界研究セミナーでは、地域で活躍する５社の企業から業界の特徴や魅力を伝えて

もらいます。さらに、各社のＵターン就職した若手社員との座談会を通して、Ｕター

ン就職の進め方や長岡で働くメリットなどリアルな情報交換を行い、地元就職を考え

るきっかけづくりを推進します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

１ 概  要

⑴  日 時  ７月２日（水）午後０時40分～２時10分

⑵  会 場  神奈川大学 横浜キャンパス３号館305室

（神奈川県横浜市神奈川区六角橋3-27-1）

⑶  内 容  12：40～12：50 開会挨拶、全体説明

12：50～13：20 業界説明（５分×５社）

13：20～14：10 座談会（10分×５ターム）

14：10     閉会

２ 参加企業  ５社（各社から人事担当およびＵターン就職した若手職員が参加）

金 融 ㈱大光銀行     Ｉ Ｔ ソリマチ㈱

        製 造 ㈱オーエム製作所  小 売 アクシアルリテイリンググループ

官公庁 長岡市役所

３ 参 加 者   神奈川大学 学生約 30人（予定）

４ そ の 他   取材を希望される場合は、６月 30 日（月）までに下記問い合わ

せ先へご連絡ください。

長岡市

問い合わせ：人材・働き方政策課 星野

電   話：０２５８－３９－２２２８

参加企業

＼長岡市で働く若手社員からリアルな情報を入手するチャンス！／

業 界 研 究

セ ミ ナ ー

やっぱ ながおかhttps://www.de-job-ra.net/
長岡市U・Iターン
就職支援サイト

Uターン就職について相談を受け付けています

2025年

7月2日（水）
時間

会場

12：40～14：10

神奈川大学 横浜キャンパス
3号館305室
（神奈川県横浜市神奈川区六角橋3-27-1）

12：50～ 業界説明

各企業が業界の特徴や仕事内容について説明
します。様々な業界を知り、今後の就職活動に
役立てましょう！

13：20～ 座談会

若手社員を囲み、フリートーク座談会！業界説
明では聞けなかったこと、Ｕターン就職につい
て質問してみましょう！

神奈川大学×長岡市

㈱大光銀行

官公庁

小売

製造

IT

金融

ソリマチ㈱

㈱オーエム製作所

アクシアルリテイリンググループ

長岡市役所

全学科・全学年 対象！
事前申込不要！
服装自由！

入社5年以内の

Ｕターン就職経験社員

が参加します！

12：50～ 業界説明
13：20～ 座談会